1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

Licitação nº 010/2021

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e um (15.04.2021), na sala do setor de
compras da CENTRAIS ELÉTRICAS DE CARAZINHO S/A. – ELETROCAR, com sede na Av.
Pátria, 1351, Bairro Sommer, CEP 99500-000, na cidade de Carazinho - RS, inscrita no
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ, da Secretaria da Receita Federal sob o nº
xx.xxx.xxx/0001-55, neste ato representada pelo Sr.Cláudio Joel de Quadros, brasileiro,
casado, engenheiro eletricista, residente e domiciliado na cidade de Carazinho-RS, inscrito
no CPF/MF sob o nº xxx.xxx.xxx-15 e seu Diretor Administrativo Financeiro, Sr. Jonas
Lampert, brasileiro, casado, bacharel em ciências contábeis, residente e domiciliado na
cidade de Carazinho-RS, inscrito no CPF/MF sob o nº xxx.xxx.xxx-15, nos termos dos
artigos 29, II e 126 e seguintes do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
Eletrocar, foram registrados, nesta Ata, as quantidades e os preços da empresa GIOVANA
VERÔNICA TEIXEIRA ME, com sede na Rua Piratini, nº 140, Bairro Operário, na cidade
de Carazinho - RS, inscrita no CNPJ sob nº xx.xxx.xxx/0001-43, neste ato representada
por seu procurador, Sr. Fernando Bassan Teixeira, brasileiro, casado, residente e
domiciliado em Carazinho - RS, inscrito no CPF sob o número xxx.xxx.xxx-00, resultantes
da Licitação nº 010/2021 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e
eventual aquisição de cabos e ferragens. As especificações técnicas, assim como todas as
obrigações e condições descritas no Edital, no Termo de Referência e na Proposta de
Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
publicação.

2

A licitante acima mencionada foi vencedora dos seguintes itens do Termo de Referência do
Edital, os quais serão registrados conforme segue abaixo:

FORNECEDOR: GIOVANA VERÔNICA TEIXEIRA ME CNPJ: xx.xxx.xxx/0001-43

Ordem de Classificação: 1º (primeiro) colocada

Item: Descrição do Item: Marca: Quantida
de

registrad
a:

Unid
.:

Valor
Unitário
(R$):

Valor
Total
(R$):

1.126  ELO FUSIVEL DISTRIB. TIPO BOTÃO H 1A STA FÉ 300 PC 4,75 1.425,00

1.127 ELO FUSIVEL DISTRIB. TIPO BOTAO H 2A STA FÉ 600 PC 4,75 2.850,00

1.128 ELO FUSIVEL DISTRIB. TIPO BOTAO H 3A STA FÉ 600 PC 4,75 2.850,00

1.129 ELO FUSIVEL DISTRIB. TIPO BOTÃO H 5A STA FÉ 600 PC 4,75 2.850,00

1.147 MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO,
DIAMETRO INTERNO 1/2"x1,5 mm DE PAREDE, EM
ROLOS DE 100 m CADA

MANGUEPLAST 400 M 1,20 480,00

TOTAL R$ 10.455,00

Valor total por extenso: Dez mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais.

Eletrocar:

Cláudio Joel de Quadros Jonas Lampert

Diretor Presidente  Diretor Administrativo-Financeiro

Fornecedor:

Giovana Verônica Teixeira - ME
Fernando Bassan Teixeira

3

Testemunhas:

_______________
   Priscila Rossato
CPF: xxx.xxx.xxx-49

__________________
   Rafael M. Ferretto
 CPF: xxx.xxx.xxx-62

Esta Ata de Registro de Preços se
encontra examinada e aprovada por esta
Assessoria Jurídica.

Em______/______/______

________________________